



Produktbeschreibung

Produktbezeichnung	Bio Orgánico Espresso Kapsel
Verkehrsbezeichnung	Röstkaffee gemahlen, in Kapseln unter Schutzatmosphäre einzeln verpackt
Artikelnummer GEPA	3050933
Mehrwertsteuer	7 %
GTIN PL	4013320042489
GTIN Stk.	4013320035764
GTIN VPE	4013320035832
Beschaffenheit	gemahlen
koffeinhaltig	Ja
entkoffeiniert	Nein
vegetarisch	Ja
vegan	Ja
Bio-Produkt (*)	Ja
Fair Trade %	100%
enthält Zusatzstoffe	Nein
Bio-Kontrollstelle	IT-BIO-004
Bio-Herkunft	Nicht-EU-Landwirtschaft
Anteil Bio-Zutaten %	100 %



Verkaufsargumente:

- ☉ Espresso Kapsel ohne Alu, ohne Plastik, bio, fair & kompostierbar nach DIN EN 13432
- ☉ Klimaneutral zertifizierte Kapsel, CO2-neutral produziert mit Energie aus Wind, Sonne, Wasserkraft und Biogas
- ☉ Alu-freie, plastikfreie Kapsel für besseren Klimaschutz
- ☉ Mein Beitrag: 10 Cent der Erlöse eines 10er-Packs gehen direkt in ein Aufforstungsprojekt von ACPCU, um mit Setzlingen Anpassungsmaßnahmen an den Klimawandel zu unterstützen
- ☉ Sauerstoffdicht und daher ohne zusätzlicher Innenfolie
- ☉ Recyclebare FSC-Umverpackung
- ☉ Pur genießen oder als Basis für Latte oder Cappuccino
- ☉ Arabica/Robusta Blend, langzeitgeröstet
- ☉ Intensität 3,5 (1 = mild bis 5 = kräftig)

Zubereitungshinweise:

Die GEPA-Kapseln sind kompatibel mit dem „Nespresso®“-System.

*Markenzeichen eines Drittunternehmens, das keinerlei Verbindung zur GEPA hat.



Zutaten

Produktzutaten Röstkaffee gemahlen, in Kapsel

Allergene

glutenhaltiges Getreide: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Krebstiere: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Eier: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Fisch: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Erdnuss: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Soja: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Milch (-produkte) einschl. Lactose: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Schalenfrüchte (z.B. Nüsse): Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Sellerie: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Senf: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Sesam: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Schwefeldioxid: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Lupine: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Weichtiere: Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten

Handelspartner	Siegel / Logos
ACPCU, Uganda	EU-Bio-Logo
RAOS, Honduras	Fair-Plus-Zeichen
NorAndino, Peru	
San Fernando, Mexiko	
FEDCAFE, Mexiko	



Verpackung

Füllmenge	52 g	Gebindeart	Display
Stück pro Umverpackung	10	Umverpackung pro Palettenlage	28
Umverpackung pro Palette	140	Anzahl Palettenlagen	5
Verpackungsmaterial VE	Karton	Mehrweg	Nein
Grüner Punkt	Ja		

Transport

	Bruttogewicht (kg)	Länge (mm)	Breite (mm)	Höhe (mm)
Verkaufseinheit	0,09	85,00	31,00	160,00
Umkarton	1,00	90,00	332,00	167,00
Palette	160,00	1.200,00	800,00	979,00

Lagerbedingungen

	Geschlossenes Produkt	Nach dem Öffnen
Haltbarkeit	24 Monat(e)	Nicht angegeben
Lagerhaltung	kühl, trocken	kühl, trocken
Lagertemperatur	kühl 12° bis 18°C	kühl 12° bis 18°C

Lieferantendetails

Lieferantenname	GEPA mbH
Straße	GEPA-Weg 1
Postleitzahl	42327
Ort	Wuppertal
Land	Deutschland
FLO ID	246

Fertig gestellt / letzte Version

Name	Hanna Schmid
Datum	04.06.2021